(88) 3617-1188 - wmtArnjwil.,c,„Çmx.1?!' 

1.4.1. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado, sendo a vogenc 
plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar. 

.r340 DE t.10';''

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 442.666,88 (quatrocentos e quarenta e dois 
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência 
da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em

[...]

boca móbil. - Material: Feltro. - Produto acondicionado em mochila para guardar. 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de R$ 442.666,88 (quatrocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e oitenta e oito centavos) 

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução 

A análise da divisibilidade do objeto para a aquisição de jogos educativos escolares 
demonstrou ser tecnicamente viável sem prejuízos para sua funcionalidade ou para os